
DIREZIONE GENERALE PER L'IGIENE E LA SICUREZZA DEGLI ALIMENTI E LA NUTRIZIONE 

UFFICIO 7 - Sicurezza e Regolamentazione dei Prodotti Fitosanitari 

DECRETO 

Autorizzazione all'immissione in commercio e all'impiego non professionale dei prodotti 
fitosanitari a seguito del riesame ai sensi degli artt. 7 e 8, comma 8, del decreto 22 gennaio 2018, n 
33 come modificato dal decreto 20 novembre 2021. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il regolamento (CE) n. 1107/2009 del Parlamento europeo e del Consiglio del 21 
ottobre 2009 relativo all'immissione sul mercato dei prodotti fitosanitari e che abroga le direttive 
del Consiglio 79/117/CEE e 91/414/CEE, e successivi regolamenti di attuazione e modifica; 

VISTO il regolamento (CE) n. 1272/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 
dicembre 2008 relativo alla classificazione, all'etichettatura e all'imballaggio delle sostanze e delle 
miscele che modifica e abroga le direttive 67 /548/CEE e 1999/45/CE e che reca modifica al 
regolamento (CE) n. 1907 /2006, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il regolamento (CE) n. 396/2005 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 
febbraio 2005 concernente i livelli massimi di residui di antiparassitari nei o sui prodotti alimentari 
e mangimi di origine vegetale e animale e che modifica la direttiva 91/414/CEE del Consiglio, e 
successivi regolamenti di attuazione e modifica; 

VISTO il decreto legislativo 14 agosto 2012, n. 150 recante "Attuazione della direttiva 
2009/128/CE che istituisce un quadro per l'azione comunitaria ai fini dell'utilizzo sostenibile dei 
pesticidi"; 

VISTO il decreto 20 novembre 2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana Serie generale n. 20 del 26 gennaio 2022, di "Modifica e sostituzione dell'allegato del 
decreto 2 gennaio 2018, n 3 3" in particolare l'articolo 4 concernente il riesame dei prodotti 
consentiti per l'uso non professionale secondo le "misure transitorie" di cui agli articoli 7 e 8 del 
suddetto decreto 2 gennaio 2018, n 33; 

VISTO il decreto 22 gennaio 2018, n. 33, recante "Regolamento sulle misure e sui requisiti 
dei prodotti fitosanitari per un uso sicuro da parte degli utilizzatori non professionali", modificato 
dall'art 55-ter della legge 19 dicembre 2019, n. 157 di "Conversione in legge, con modificazioni, 

1 



del decreto legge 26 ottobre 2019, n. 124, recante disposizioni urgenti in materia fiscale e per 
esigenze indifferibili" relativamente alla durata delle «misure transitorie» di cui agli articoli 7 e 8 
posticipando il termine di dette misure al 2 novembre 2021; 

VISTO, in particolare, il comma 8 degli articoli 7 e 8 sopracitati, concernente il riesame dei 
prodotti fitosanitari già consentiti per l'uso non professionale secondo le «Misure transitorie» 
previste al comma 1 dei suddetti articoli, ed i commi 4 e 5 dell'articolo 6 dello stesso decreto 
concernente le tariffe dovute per il suddetto riesame; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 59 
concernente "Regolamento di organizzazione del Ministero della salute", ed in particolare l'art. 10 
recante "Direzione Generale per l'igiene e la sicurezza degli alimenti e la nutrizione"; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013 , n. 44, recante il 
regolamento di riordino degli organi collegiali e degli altri organismi operanti presso il Ministero 
della salute e il DM 30 marzo 2016, recante la costituzione del Comitato tecnico per la nutrizione e 
la sanità animale e la composizione della Sezione consultiva dei fitosanitari; 

VISTO il decreto 28 settembre 2012 "Rideterminazione delle tariffe relative all'immissione 
in commercio dei prodotti fitosanitari a copertura delle prestazioni sostenute e rese a richiesta, in 
attuazione del Regolamento (CE) 1107 /2009 del Parlamento e del Consiglio"; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 23 aprile 2001, n. 290 concernente 
"Regolamento di semplificazione dei procedimenti di autorizzazione alla produzione, 
all'immissione in commercio e alla vendita di prodotti fitosanitari e relativi coadiuvanti", e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto dirigenziale 2 marzo 2022 di adozione della linea guida nazionale 
"Modelli di valutazione dell'esposizione e dei rischi per la salute, l'ambiente e gli organismi non 
bersaglio connessi all'uso non professionale dei prodotti fitosanitari"; 

VISTA la nota dirigenziale 3 marzo 2022 con la quale sono state fomite alle imprese 
interessate "Indicazioni operative" ai fini dell'espletamento della procedura di riesame ai sensi del 
sopra citato decreto 22 gennaio 2018, n 33, comma 8 degli articoli 7 e 8, nei termini previsti dall'art. 
4 del decreto 20 novembre 2021; 

VISTA la nota dirigenziale 26 maggio 2022 con la quale è stato adottato il modello di 
etichetta dei prodotti fitosanitari destinati all'uso non professionale; 

VISTA la nota dirigenziale 8 settembre 2022 recante "Indicazioni sullo smaltimento delle 
giacenze di prodotti fitosanitari consentiti per l'uso non professionale secondo le "Misure 
transitorie" nella categoria dei PFNPO", in particolare il punto b ); 

VISTE le istanze presentate dalle Imprese titolari per il riesame dei prodotti fitosanitari 
individuati secondo i requisiti previsti dalla succitata nota dirigenziale 3 marzo 2022 ai fini 
dell'autorizzazione all'uso non professionale di detti prodotti ai sensi dei sopra richiamati articoli 
dei decreti 22 gennaio 2018, n 33, e 20 novembre 2021; 

TENUTO CONTO dei requisiti dei prodotti fitosanitari e delle sostanze attive componenti 
definiti dalla parte A dell'Allegato al decreto 20 novembre 2021 ai fini dell'autorizzazione all'uso 
non professionale; 

2 



RILEVATA l'impossibilità di procedere all'assegnazione delle attività di valutazione ad un 
istituto convenzionato o di reclutare, nel breve tempo disponibile, un numero adeguato di valutatori 
a supporto degli esperti che operano nell'ambito della Sezione consultiva per i fitosanitari del 
Comitato tecnico per la nutrizione e la sanità animale; 

RITENUTO pertanto di articolare detto riesame in due fasi distinte: la prima fase volta 
all'accertamento della conformità del prodotto ai requisiti di ammissibilità definiti nella parte A 
dell'Allegato al decreto 20 novembre 2021 sopra citato; la seconda finalizzata alla valutazione 
dell'esposizione e dei rischi per la salute, l'ambiente e gli organismi non bersaglio secondo i criteri 
definiti nella parte B del suddetto Allegato e sulla base dei modelli di valutazione adottati con il 
succitato decreto dirigenziale 2 marzo 2022, ferme restando le valutazioni esistenti per gli aspetti 
inerenti le proprietà chimico-fisiche, i metodi di analisi, la proprietà tossicologiche intrinseche e la 
classificazione di pericolo, l'efficacia ed i residui; 

VISTE le note con le quali l'Ufficio competente ha comunicato alle suddette Imprese l'esito 
delle verifiche di prima fase relativamente ai prodotti oggetto di istanza ed ha richiesto 
documentazione integrativa e/o di completamento dell'iter di conferma dell'uso non professionale 
di detti prodotti; 

VISTE le note con le quali le Imprese medesime hanno presentato la documentazione 
richiesta; 

CONSIDERATO che i prodotti fitosanitari elencati in allegato hanno superato con esito 
favorevole la prima fase del riesame; 

RITENUTO di autorizzare l'uso non professionale dei prodotti di cui al precedente comma 
fino alla relativa data di scadenza dell'autorizzazione, già assegnata ai sensi dell'art. 32 regolamento 
(CE) n 1007/2009, alle nuove condizioni previste dal succitato decreto 20.11.2021, fatte salve le 
conclusioni della seconda fase di riesame che potranno riguardare anche aspetti già oggetto di 
verifica della prima fase inerenti tra l'altro l'espressione del dosaggio, il confezionamento, le taglie 
e l'etichettatura; 

RITENUTO altresì di consentire lo smaltimento delle giacenze dei prodotti elencati in 
allegato entro 6 mei dalla data del presente decreto al fine di mantenere la disponibilità sul mercato 
di prodotti per uso non professionale nel periodo di tempo necessario alle imprese per adeguare detti 
prodotti alle nuove condizioni di autorizzazione; 

CONSIDERATO che alcuni dei prodotti elencati in allegato sono stati valutati ed 
autorizzati per uso professionale, per impieghi e con requisiti di manipolazione ed utilizzo idonei al 
livello professionale, anche relativamente a confezionamento/taglia ed etichetta, e successivamente 
consentiti per l'uso non professionale in conformità alle suddette «misure transitorie» pertanto 
corredati di una seconda etichetta destinata esclusivamente all'utilizzatore non professionale; 

RILEVATA la necessità di gestire separatamente i fascicoli concernenti le due categorie di 
utilizzo professionale/non professionale dei prodotti fitosanitari, tenuto conto della diversa 
valutazione dei rischi che sottende all'autorizzazione di dette categorie di utilizzo e delle diverse 
condizioni di confezionamento/taglia ed etichettatura previste, ferme restando le parti comuni del 
dossier e le pertinenti valutazioni per gli aspetti sopra riportati; 

3 



RITENUTO pertanto di assegnare ai prodotti di cui trattasi un secondo numero di 
registrazione collegato esclusivamente all'autorizzazione all'uso non professionale dello stesso 
prodotto; 

VISTA la sopra citata nota dirigenziale 3 marzo 2022 recante, tra l'altro, misure per lo 
smaltimento ad esclusivo uso professionale delle giacenze dei PFNPE, e dei PFNPO se del caso, 
non oggetto di istanza di riesame o che, al termine del suddetto riesame, siano risultati non conformi 
ai requisiti previsti; 

CONSULTATE le organizzazioni di categoria in merito alla suddetta modalità di gestione 
dei fascicoli; 

DECRETA 

1. È autorizzato l'uso non professionale dei prodotti fitosanitari elencati in allegato, alle 
condizioni e nelle taglie indicate nelle rispettive etichette pubblicate nella banca dati dei 
prodotti fitosanitari del Ministero della salute, ai sensi dell'art. 3 del decreto 24 gennaio 2018, 
n 3 3 ed in conformità ai requisiti previsti nella parte A dell'Allegato del decreto 20 novembre. 

Ai suddetti prodotti, ove già autorizzati per uso professionale, è assegnato il nuovo numero di 
registrazione indicato nell'elenco sopracitato che riporta altresì il n dell'omologo 
professionale, fatte salve le eventuali ulteriori valutazioni concernenti l'uso professionale 
dello stesso prodotto. 

Sono fatte salve le conclusioni delle valutazioni dell'esposizione e dei rischi per la salute, 
l'ambiente e gli organismi non bersaglio e per l'ambiente secondo i criteri definiti nella parte 
B dell'Allegato al decreto 20 novembre 2022 e sulla base dei modelli di valutazione adottati 
con il decreto dirigenziale 2 marzo 2022 nonché le ulteriori verifiche dei requisiti previsti 
nella parte A del suddetto Allegato. 

È fatto salvo altresì ogni altro adempimento ed adeguamento dell'autorizzazione dei suddetti 
prodotti in conformità a provvedimenti comunitari riguardanti la sostanza attiva o a seguito di 
nuove conoscenze o ulteriori valutazioni relative al prodotto stesso o al prodotto professionale 
di riferimento. 

2. La commercializzazione e la vendita dei lotti dei prodotti elencati in allegato giacenti m 
commercio, già consentiti per l'uso non professionale ai sensi degli articoli 7 e 8 "Misure 
transitorie" del D .M. 22 gennaio 2018, n 3 3 e corredati di etichetta recante l'acronimo PFnPE 
o PFnPO, sono consentiti entro 6 mesi dal presente decreto. 

Il suddetto periodo di smaltimento delle giacenze è consentito anche per i prodotti che in 
etichetta recano l'indicazione del termine di validità 31/12/2022 o di un te1mine antecedente. 

4 



3. L'acquisto e l'utilizzo dei prodotti di cui all'elenco allegato e delle relative giacenze è 
consentito esclusivamente all'utilizzatore non professionale. 

4. Dal 1 ° gennaio 2023 le giacenze dei PFNPE non oggetto di istanza di riesame ai sensi dell'art. 
8, comma 8, del D.M. 22 gennaio 2018, n 33 o che, al termine del riesame, siano risultati non 
conformi ai requisiti previsti, possono essere commercializzati e venduti esclusivamente per 
uso professionale previa rietichettatura mediante apposizione dell'etichetta professionale in 
corso di validità e/o consegna all'acquirente del fac-simile di detta etichetta. La gestione delle 
scorte di PFNPE rietichettate o munite di fac-simile di etichetta professionale dovrà soddisfare 
tutti gli adempimenti previsti per i prodotti per uso professionale. 

5. Le misure di cui al punto 4 si applicano anche ai PFNPO nei termini previsti dalla nota 
dirigenziale 3 marzo 2022. 

Il presente decreto è pubblicato sul portale del Ministero della salute www.salute.gov.it nell'area 
tematica Prodotti fitosanitari e nella sezione Trovanorme ed ha valore di notifica alle imprese 
interessate. 

I dati relativi ai prodotti sono disponibili nel sito del Ministero della Salute www.salute.gov. it, nella 
sezione Banca dati. 

Roma lì, 3 O O f C, 2022 IL DIRETTORE GENERALE 

~ go~:&r~ 

5 



ALLEGATO AL D.D. 30/12/2022

N di registrazione   

(nuovo o esistente)  

identificativo del PFNPE 

o del PFNPO  

Denominazione del PFNPE o 

del PFNPO 

Categoria PFNPE o 

PFNPO

Impresa titolare N di registrazione esistente 

identificativo dell'omolgo 

professionale

Denominazione dell'omologo 

professionale 

18257 3LOGY PFNPE PFNPE SIPCAM Italia SpA 16480 3LOGY

16915 ALEAVI PFNPO PFNPO BELCHIM CROP PROTECTION 

NV/SA

///////////// /////////////

18258 ALFIL WG PFNPE PFNPE INDUSTRIAS AFRASA S.A 15897 ALFIL WG

18218 AMADENE PFNPE PFNPE DIACHEM S.P.A. 3411 AMADENE 

15542 ANTILUMACHE FER PFNPO PFNPO COMPO GmbH ///////////// /////////////

18215 ARMICARB 85 PFNPE PFNPE SCAM SPA 15722 ARMICARB 85 

17217 ARMICARB SPRAY PFNPE PFNPE DE SANGOSSE SAS ///////////// /////////////

18228 ASTREL WDG PFNPE PFNPE SUMITOMO CHEMICAL AGRO 

EUROPE S.A.S.

16569 ASTREL WDG

18229 BAC MK PFNPE PFNPE PROBELTE S.A. 14547 BAC MK

18213 BACILLUS CHEMIA PFNPE PFNPE CHEMIA S.p.A. 13693 BACILLUS CHEMIA 



N di registrazione   

(nuovo o esistente)  

identificativo del PFNPE 

o del PFNPO  

Denominazione del PFNPE o 

del PFNPO 

Categoria PFNPE o 

PFNPO

Impresa titolare N di registrazione esistente 

identificativo dell'omolgo 

professionale

Denominazione dell'omologo 

professionale 

18230 BACTOSPEINE 32 WG 

PFNPE

PFNPE SUMITOMO CHEMICAL AGRO 

EUROPE S.A.S.

14573 BACTOSPEINE 32 WG

18259 BARBARIAN BIOGRADE 360 

PFNPE

PFNPE BARCLAY CHEMICALS (R&D) 

LTD.

14836 BARBARIAN BIOGRADE 360

18260 BARCLAY BARBARIAN 490 

PFNPE

PFNPE BARCLAY CHEMICALS (R&D) 

LTD.

15027 BARCLAY BARBARIAN 490

18261 BARCLAY GALLUP BIOGRADE 

360 PFNPE

PFNPE BARCLAY CHEMICALS (R&D) 

LTD.

14838 BARCLAY GALLUP BIOGRADE 

360

18262 BARCLAY GALLUP BIOGRADE 

450 PFNPE

PFNPE BARCLAY CHEMICALS (R&D) 

LTD.

14926 BARCLAY GALLUP BIOGRADE 

450

16901 BELOUKHA GARDEN PFNPO PFNPO BELCHIM CROP PROTECTION 

NV/SA

///////////// /////////////

18231 BIOBIT DF PFNPE PFNPE SUMITOMO CHEMICAL AGRO 

EUROPE S.A.S.

13061 BIOBIT DF

18263 BIOLID UP PFNPE PFNPE SIPCAM OXON SpA 14636 BIOLID UP

15968 BIOPOLYSECT AL PFNPO PFNPO EVERGREEN GARDEN CARE 

France S.A.S. 

///////////// /////////////

15967 BIOPOLYSECT SL PFNPO PFNPO EVERGREEN GARDEN CARE 

France S.A.S. 

///////////// /////////////



N di registrazione   

(nuovo o esistente)  

identificativo del PFNPE 

o del PFNPO  

Denominazione del PFNPE o 

del PFNPO 

Categoria PFNPE o 

PFNPO

Impresa titolare N di registrazione esistente 

identificativo dell'omolgo 

professionale

Denominazione dell'omologo 

professionale 

18264 BORDO 20 MICRO PFNPE PFnPE IQV ITALIA S.R.L. 11979 BORDO 20 MICRO

18232 BORDOFLOW NEW PFNPE PFNPE MANICA SpA 14102 BORDOFLOW NEW

18233 BORDOFLOW SECTOR 

PFNPE

PFNPE MANICA SpA 10154 BORDOFLOW SECTOR

18265 BORDORAM 20 WG PFNPE PFNPE IQV ITALIA S.R.L. 13263 BORDORAM 20 WG

16898 BROMORY PFNPO PFNPO BELCHIM CROP PROTECTION 

NV/SA

///////////// /////////////

18234 BTK 32 WG PFNPE PFnPE SUMITOMO CHEMICAL AGRO 

EUROPE S.A.S.

14660 BTK 32 WG

18235 CiOPPER PFNPE PFNPE ALPHA BIOPESTICIDES  Ltd 11013 CiOPPER

18266 COBRE NORDOX SUPER 75 

WG PFNPE

PFNPE NORDOX AS 10632 COBRE NORDOX SUPER 75 

WG

16618 COLZA POWER PFNPE PFNPE COMPO GmbH ///////////// /////////////

17816 COLZA POWER RTU PFNPO PFNPO COMPO GmbH ///////////// /////////////



N di registrazione   

(nuovo o esistente)  

identificativo del PFNPE 

o del PFNPO  

Denominazione del PFNPE o 

del PFNPO 

Categoria PFNPE o 

PFNPO

Impresa titolare N di registrazione esistente 

identificativo dell'omolgo 

professionale

Denominazione dell'omologo 

professionale 

18267 CONTENDER 80 WG PFNPE PFNPE PROPLAN PLANT PROTECTION 

COMPANY S.L.

15054 CONTENDER 80 WG

18236 CRITTOVIT WG PFNPE PFNPE SULPHUR MILLS Limited 11497 CRITTOVIT WG 

18221 DACUS TRAP PFNPE PFnPE BIOIBERICA S.A.U. 14708 DACUS TRAP 

18237 DIPEL DF PFNPE PFnPE SUMITOMO CHEMICAL AGRO 

EUROPE S.A.S.

13062 DIPEL DF

16520 DISERBOSAN CONCENTRATO 

PFNPO

PFNPO W. NEUDORFF GMBH KG ///////////// /////////////

16522 DISERBOSAN PRONTO USO 

PFNPO

PFNPO W. NEUDORFF GMBH KG ///////////// /////////////

18286 ERBICIDA PREMIUM GREEN 

PFNPE

PFNPE W. NEUDORFF GMBH KG 17221 ERBICIDA PREMIUM GREEN 

PFNPE

12235 FERRAMOL ESCA 

LUMACHICIDA PFNPO

PFNPO W. NEUDORFF GMBH KG ///////////// /////////////

18222 FERRAMOL PFNPE PFNPE W. NEUDORFF GMBH KG 12172 FERRAMOL

17882 FERREX PFNPE PFNPE FRUNOL DELICIA GmbH 16248 FERREX 



N di registrazione   

(nuovo o esistente)  

identificativo del PFNPE 

o del PFNPO  

Denominazione del PFNPE o 

del PFNPO 

Categoria PFNPE o 

PFNPO

Impresa titolare N di registrazione esistente 

identificativo dell'omolgo 

professionale

Denominazione dell'omologo 

professionale 

17883 FERREX PFNPO PFNPO FRUNOL DELICIA GmbH 16248 FERREX 

18268 FILAL WG PFNPE PFnPE INDUSTRIAS AFRASA S.A 15898 FILAL WG

12462 FINALSAN ERBICIDA 

GARDEN PFNPO

PFNPO W. NEUDORFF GMBH KG ///////////// /////////////

12456 FINALSAN ERBICIDA 

GARDEN PRONTO USO 

PFNPO

PFNPO W. NEUDORFF GMBH KG ///////////// /////////////

18238 FINALSAN PLUS PFNPO PFNPO W. NEUDORFF GMBH KG 13218 FINALSAN PLUS

13219 FINALSAN ULTIMA PFNPO PFNPO W. NEUDORFF GMBH KG ///////////// /////////////

13220 FINALSAN ULTIMA RTU 

PFNPO

PFNPO W. NEUDORFF GMBH KG ///////////// /////////////

18239 FLiPPER PFNPE PFNPE ALPHA BIOPESTICIDES  Ltd 10890 FLiPPER

17095 GESAL ANTILUMACHE 

NATURAL PFNPO

PFNPO COMPO GmbH ///////////// /////////////

18269 GLIFENE BIOGRADE PFNPE PFnPE BARCLAY CHEMICALS (R&D) 

LTD.

16831 GLIFENE BIOGRADE



N di registrazione   

(nuovo o esistente)  

identificativo del PFNPE 

o del PFNPO  

Denominazione del PFNPE o 

del PFNPO 

Categoria PFNPE o 

PFNPO

Impresa titolare N di registrazione esistente 

identificativo dell'omolgo 

professionale

Denominazione dell'omologo 

professionale 

18270 GLIPHOGAN TOP CL PFNPE PFNPE ADAMA DEUTSCHLAND 

GMBH

15096 GLIPHOGAN TOP CL

12719 GREENPY PFNPO PFNPO Copyr S.p.A. ///////////// /////////////

14767 HERBICLEAN AL PFNPO PFNPO SBM DEVELOPPEMENT S.A.S. ///////////// /////////////

15296 HERBISTOP GIARDINO PFNPO PFNPO COMPO GmbH ///////////// /////////////

18220 HERBISTOP PFNPE PFNPE COMPO GmbH 15295 HERBISTOP 

15297 HERBISTOP PRONTO USO 

GIARDINO PFNPO

PFNPO COMPO GmbH ///////////// /////////////

15298 HERBISTOP PRONTO USO 

PFNPE

PFNPE COMPO GmbH ///////////// /////////////

18271 HERBITOTAL CL PFNPE PFNPE ADAMA DEUTSCHLAND 

GMBH

16387 HERBITOTAL CL

18212 IBISCO PFNPE PFNPE GOWAN ITALIA S.r.l. 16509 IBISCO

18240 IDRORAME 193 PFNPE PFNPE DIACHEM S.P.A. 6873 IDRORAME 193



N di registrazione   

(nuovo o esistente)  

identificativo del PFNPE 

o del PFNPO  

Denominazione del PFNPE o 

del PFNPO 

Categoria PFNPE o 

PFNPO

Impresa titolare N di registrazione esistente 

identificativo dell'omolgo 

professionale

Denominazione dell'omologo 

professionale 

18241 IDRORAME FLOW PFNPE PFNPE DIACHEM S.P.A. 1850 IDRORAME FLOW

18255 KRISTAL 32 WG PFNPE PFnPE SUMITOMO CHEMICAL AGRO 

EUROPE S.A.S.

9679 KRISTAL 32 WG

18242 LEPINOX PLUS PFNPE PFNPE CBC (Europe) S.r.l. 12888 Lepinox Plus

18272 LOGRADO 490 PFNPE PFnPE BARCLAY CHEMICALS (R&D) 

LTD.

16255 LOGRADO 490

15543 LUMACHICIDA FER PFNPE PFNPE COMPO GmbH ///////////// /////////////

15272 LUMAFERR PLUS PFNPO PFNPO W. NEUDORFF GmbH KG ///////////// /////////////

18243 MANIFLOW PFNPE PFNPE MANICA SpA 15120 MANIFLOW

18244 MOMENTUM PFNPE PFNPE  ADAMA MAKHTESHIM LTD 15235 MOMENTUM

16418 NATRIA INSETTICIDA 

ABBATTENTE PFNPO

PFNPO W. NEUDORFF GmbH KG ///////////// /////////////

15015 NATRIA LUMACHICIDA 

GIARDINO PFNPO

PFNPO W. NEUDORFF GmbH KG ///////////// /////////////



N di registrazione   

(nuovo o esistente)  

identificativo del PFNPE 

o del PFNPO  

Denominazione del PFNPE o 

del PFNPO 

Categoria PFNPE o 

PFNPO

Impresa titolare N di registrazione esistente 

identificativo dell'omolgo 

professionale

Denominazione dell'omologo 

professionale 

18223 NATRIA LUMACHICIDA 

PFNPE

PFNPE W. NEUDORFF GmbH KG 15013 NATRIA LUMACHICIDA

16630 NATUREN LIMEX PFNPE PFNPE EVERGREEN GARDEN CARE 

France S.A.S. 

///////////// /////////////

18274 NEMGUARD GRANULES  

PFNPE

PFNPE CBC (Europe) S.r.l. 16086 NEMGUARD GRANULES  

18256 NISUS 3B  PFNPE PFNPE MANICA SpA 13518 NISUS 3B 

18275 NORDOX ENERGY PFNPE PFnPE NORDOX AS 16790 NORDOX ENERGY

18276 PANTOX 360 SUPER PFNPE PFnPE BARCLAY CHEMICALS (R&D) 

LTD.

16833 PANTOX 360 SUPER

10816 PIRETRO GARDEN PFNPO PFNPO Copyr S.p.A. ///////////// /////////////

18217 PIRETRO VERDE PFNPO PFNPO Copyr S.p.A. 8558 PIRETRO VERDE 

18245 POLTIGLIA MANICA 20 WG 

PFNPE

PFNPE MANICA SpA 13149 POLTIGLIA MANICA 20 WG

18246 PRIMIAL WG PFNPE PFnPE SUMITOMO CHEMICAL AGRO 

EUROPE S.A.S.

9655 PRIMIAL WG



N di registrazione   

(nuovo o esistente)  

identificativo del PFNPE 

o del PFNPO  

Denominazione del PFNPE o 

del PFNPO 

Categoria PFNPE o 

PFNPO

Impresa titolare N di registrazione esistente 

identificativo dell'omolgo 

professionale

Denominazione dell'omologo 

professionale 

18214 ROMEO PFNPE PFNPE AGRAUXINE S.A. 17058 ROMEO 

16598 SANIUM AL PFNPE PFNPE SBM DEVELOPPEMENT S.A.S. ///////////// /////////////

16599 SANIUM AL PFNPO PFNPO SBM DEVELOPPEMENT S.A.S. ///////////// /////////////

16747 SANIUM PIN PFNPO PFNPO SBM DEVELOPPEMENT S.A.S. ///////////// /////////////

16596 SANIUM SL 25 PFNPE PFNPE SBM DEVELOPPEMENT S.A.S. ///////////// /////////////

16597 SANIUM SL25 GIARDINO 

PFNPO

PFNPO SBM DEVELOPPEMENT S.A.S. ///////////// /////////////

17881 SAVIAL DIRECT PFNPO PFNPO LAINCO S.A. ///////////// /////////////

18247 SEQURA WG PFNPE PFnPE SUMITOMO CHEMICAL AGRO 

EUROPE S.A.S.

9531 SEQURA WG

18277 SHAMAL MK PLUS CL 

PFNPE

PFNPE ADAMA DEUTSCHLAND 

GMBH

15405 SHAMAL MK PLUS CL

12690 SPRUZIT INSETTICIDA 

CONCENTRATO PFNPO

PFNPO W. NEUDORFF GmbH KG ///////////// /////////////



N di registrazione   

(nuovo o esistente)  

identificativo del PFNPE 

o del PFNPO  

Denominazione del PFNPE o 

del PFNPO 

Categoria PFNPE o 

PFNPO

Impresa titolare N di registrazione esistente 

identificativo dell'omolgo 

professionale

Denominazione dell'omologo 

professionale 

12691 SPRUZIT INSETTICIDA 

PRONTO USO PFNPO

PFNPO W. NEUDORFF GmbH KG ///////////// /////////////

18248 SULGRAN DF PFNPE PFNPE SULPHUR MILLS Limited 15928 SULGRAN DF 

18249 SULPHOZOL DF PFNPE PFNPE SULPHUR MILLS Limited 14889 SULPHOZOL DF 

18279 TAIFUN  MK CL PFNPE PFNPE ADAMA DEUTSCHLAND 

GMBH

15401 TAIFUN® MK CL

18280 TARTAN PFNPE PFnPE BARCLAY CHEMICALS (R&D) 

LTD.

14837 TARTAN

18251 TIOLENE PFNPE PFNPE DIACHEM S.P.A. 7764 TIOLENE

18252 TIOSPOR WG PFNPE PFNPE SULPHUR MILLS Limited 5152 TIOSPOR WG 

18281 TRICO PFNPE PFNPE KWIZDA AGRO GmbH 14891 TRICO 

18282 TRUSTEE 450 PFNPE PFnPE BARCLAY CHEMICALS (R&D) 

LTD.

14947 TRUSTEE 450

18253 VERDERAME 20 WG PFNPE PFNPE MANICA SpA 13586 VERDERAME 20 WG



N di registrazione   

(nuovo o esistente)  

identificativo del PFNPE 

o del PFNPO  

Denominazione del PFNPE o 

del PFNPO 

Categoria PFNPE o 

PFNPO

Impresa titolare N di registrazione esistente 

identificativo dell'omolgo 

professionale

Denominazione dell'omologo 

professionale 

18216 VITIKAPPA PFNPE PFNPE CBC (Europe) S.r.l. 16976 VITIKAPPA 

18284 WANAX PFNPE PFNPE DIACHEM S.P.A. 15313 THIAMON FLOW

18283 XEDAVIR PFNPE PFNPE XEDA INTERNATIONAL S.A. 13838 Xedavir

18254 ZOLVIS 80 SECTOR PFNPE PFNPE SULPHUR MILLS Limited 13552 ZOLVIS 80 SECTOR 




